Протокол № 1
заседание общественного совета при Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

Место проведения:
Администрация муниципального
образования «Темкинский район»
Смоленской области								10 марта 2017 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

От Администрации:
Гуляев С.А.- Глава муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области;
Муравьев А.М. – управляющий делами Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области;

	Кизилов С.К.:

	Назарова З.Б.;

	Сапончик О.Н.:

	Прокофьева М.С.:

	Титоренко Н.Ф.

Томашевич В.А.:

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Информация об общественном совете муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области
2.Утверждение 1/3состава общественного совета Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области
3.Утверждение состава общественного совета Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области в полном составе
4.Избрание председателя и секретаря общественного совета при Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области
5. Утверждение плана работы общественного совета на 2017 год

1.По первому вопросу выступил:
Гуляев С.А. – Глава муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, который проинформировал присутствующих о создании общественного совета.

Решили:
Информацию принять к сведению.

2. По второму вопросу выступил:
Муравьев А.М. – управляющий делами Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, который ознакомил присутствующих об утверждении 3/4 состава 4 человек общественного совета Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области  и предложил оставшуюся 1/3 состава в количестве 2х человек включить в состав общественного совета. Предложены кандидатуры: Титоренко Н.Ф. – выдвинута профсоюзным комитетом ОГБУЗ «Темкинская ЦРБ» и Томашевич В.А. – выдвинута ТОС д. Селенки Селенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области. Комплект документов предоставлен в полном объеме.
Голосовали: за – 6 чел.;
воздержавшихся –нет;
против- нет

Решили:
Утвердить 1/3 состава кандидатур поступивших в общественный совет Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области Титоренко Н.Ф., Томашевич В.А.

3.По третьему вопросу выступил:
Муравьев А.М. – управляющий делами Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, который предложил утвердить состав  общественного совета Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области в полном составе:
1.Кизилов С.К. – пенсионер; выдвинут Темкинским районным Советом ветеранов, войны, труда , вооруженных Сил и правоохранительных органов;
2.Назарова З.Б. – пенсионер; выдвинута СООО ПО «Долг» поисковый отряд «Надежда»;
3.Прокофьева М.С. - учитель информатики МБОУ «Темкинская СШ» Темкинского района Смоленской области: выдвинута Темкинским молодежным Советом;
4. Томашевич В.А. – пенсионер; выдвинута ТОС д. Селенки;
5. Титоренко Н.Ф. - клинический лаборант ОГБУЗ «Темкинская ЦРБ»: выдвинута профсоюзным коллективом Темкинской ЦРБ;
6. Сапончик О.Н. - учитель географии МБОУ «Темкинская СШ» Темкинского района Смоленской области: выдвинута просоюзным коллективом Темкинской СШ;
Решили:
Утвердить состав общественного совета Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области в полном объеме
Голосовали: за – 6 чел.;
воздержавшихся –нет;
против- нет

4. По четвертому вопросу выступил:
Муравьев А.М. – управляющий делами Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области который сказал, что согласно Положению об общественном совете Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области необходимо избрать председателя и секретаря.
Поступило предложение председателем общественного совета Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области избрать Кизилова С.К.
Голосовали: за – 6 чел.;
воздержавшихся –нет;
                      против- нет;
Решили:
Председателем общественного совета Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области избрать Кизилова С.К.
Поступило предложение секретарем общественного совета Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области избрать Назарову З.Б. (Взяла самоотвод).
Поступило предложение секретарем общественного совета Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области избрать Прокофьеву М.С.
Голосовали: за – 6 чел.;
воздержавшихся –нет;
против- нет
Решили:
Секретарем общественного совета Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области избрать Прокофьеву М.С.

5. По пятому вопросу выступил:
Кизилов С.К. – предложил утвердить план работы  общественного совета Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области на 2017 год. (прилагается)
Голосовали: за – 6 чел.;
воздержавшихся –нет;
против- нет
Решили:
План работы общественного совета Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области на 2017 год утвердить.

Председатель общественного совета
Администрации муниципального
образования «Темкинский район» Смоленской области                      С.К. Кизилов

Секретарь общественного совета
[bookmark: _GoBack]Администрации муниципального образования
«Темкинский район» Смоленской области                                       М.С. Прокофьева